
segunda-feira, 01 de dezembro de 200812
Diário OficialExecutivo  4

Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA.: Data: 20.02.2008; 2º TA.: Data: 
16.04.2008. 3º T.A. Data:13.06.2008; 4º T.A. Data: 11.08.2008; 
5º T.A. Data: 03.10.2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº DO TERMO ADITIVO: 7º

Nº DO CONTRATO: 213/2007
Objeto do Contrato: adequação e reforma.
Valor do Contrato original: 112.944,03
Modalidade de Licitação: T.P. nº 005/2007.
Partes: Seduc/Empresa Arteplan Projetos e Construções Ltda.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data de assinatura: 28.11.2008
Vigência do aditamento: 30.11.2008 até 28.01.2009.
Dotação orçamentária: 0,00
Fonte de Recurso: 0,00
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA.: Data: 13.02.2008; 2º TA.: Data: 
11.04.2008; 3º T.A. Data: 11.06.2008; 4º T.A. Data: 11.08.2008; 
5º T.A. Data: 26.09.2008, 6º T.A. Data: 06.10.2008
Endereço do Contratado e CEP: Rua Antonio Barreto, 674, nesta cidade.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº DO TERMO ADITIVO: 7º

Nº DO CONTRATO: 214/2007
Objeto do Contrato: adequação e reforma da EEEFM. Braúlia 
Gurjão, no Município de Conceição do Araguaia/Pa.
Valor do Contrato original: 259.375,24
Modalidade de Licitação: T.P. nº 005/2007.
Partes: Seduc/Empresa Arteplan Projetos e Construções Ltda.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data de assinatura: 28.11.2008
Vigência do aditamento: 30.11.2008 até 28.01.2009.
Dotação orçamentária: 0,00
Fonte de Recurso: 0,00
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA.: Data: 13.02.2008; 2º TA.: Data: 
11.04.2008; 3º T.A. Data: 11.06.2008; 4º T.A. Data: 11.08.2008; 
5º T.A. Data: 25.09.2008; 6º T.A. Data: 08.10.2008
Endereço do Contratado e CEP: Rua Antonio Barreto, 674

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº DO TERMO ADITIVO: 6º

Nº DO CONTRATO: 217/2007
Objeto do Contrato: adequação e reforma da EEEFM. Ademar 
Nunes Vasconcelos.
Valor do Contrato original: 157.586,47
Modalidade de Licitação: T.P. nº 008/2007.
Partes: Seduc/Empresa Prengel Projetos e Engenharia Ltda EPP.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data de assinatura: 28.11.2008
Vigência do aditamento: 01.12.2008 até 29.01.2009.
Dotação orçamentária: 0,00
Fonte de Recurso: 0,00
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA.: Data: 15.02.2008; 2º TA.: Data: 
11.04.2008; 3º T.A. Data: 11.06.2008; 4º T.A. Data: 11.08.2008; 
5º T.A. Data: 06.10.2008
Endereço do Contratado e CEP: Nesta cidade.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº DO TERMO ADITIVO: 6º

Nº DO CONTRATO: 218/2007
Objeto do Contrato: adequação e reforma da EEEFM. Éster 
Mouta,município de Ponta de Pedras/Pa.
Valor do Contrato original: 129.896,08
Modalidade de Licitação: T.P. nº 008/2007.
Partes: Seduc/Empresa Prengel Projetos e Engenharia Ltda EPP.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data de assinatura: 28.11.2008
Vigência do aditamento: 29.11.2008 até 27.01.2009.
Dotação orçamentária: 0,00
Fonte de Recurso: 0,00
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA.: Data: 15.02.2008; 2º TA.: Data: 
11.04.2008; 3º T.A. Data: 11.06.2008; 4º T.A. Data: 11.08.2008; 
5º T.A. Data: 07.10.2008
Endereço do Contratado e CEP: Nesta cidade.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº DO TERMO ADITIVO: 6º

Nº DO CONTRATO: 221/2007
Objeto do Contrato: adequação e reforma da EEEFM. Marcílio 
Dias, no Município de Gurupá/Pa.
Valor do Contrato original: 666.133,97
Modalidade de Licitação: T.P. nº 014/2007.
Partes: Seduc/Empresa A3 Engenharia Ltda.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data de assinatura: 28.11.2008

Vigência do aditamento: 29.11.2008 até 27.01.2009.
Dotação orçamentária: 0,00
Fonte de Recurso: 0,00
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA.: Data: 13.02.2008; 2º TA.: Data: 
11.04.2008.3º T.A. Data: 11.06.2008; 4º T.A. Data: 11.08.2008; 
5º T.A. Data: 03.10.2008
Endereço do Contratado e CEP: Av. Santo Antonio, 432, nesta cidade.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº DO TERMO ADITIVO: 6º

Nº DO CONTRATO: 222/2007
Objeto do Contrato: serviços de adequação, reforma e 
recuperação física da EEEFM. Profª Isaura Baía, localizada no 
Município de Mocajuba/Pa.
Valor do Contrato original: 469.878,68
Modalidade de Licitação: T.P. nº 015/2007.
Partes: Seduc/Empresa TN Telecomunicações do Norte Ltda.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data de assinatura: 28.11.2008
Vigência do aditamento: 29.11.2008 até 29.01.2009.
Dotação orçamentária: 0,00
Fonte de Recurso: 0,00
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA.: Data: 20.02.2008; 2º TA.: Data: 
16.04.2008.3º T.A. Data:13.06.2008; 4º T.A. Data: 11.08.2008; 
5º T.A. Data: 03.10.2008.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº DO TERMO ADITIVO: 6º

Nº DO CONTRATO: 223/2007
Objeto do Contrato: dequação e  reforma da EEEFM “Francisca 
Gomes dos Santos”, município de Medicilândia.
Valor do Contrato original: 899.036,91
Modalidade de Licitação: T.P. nº 011/2007.
Partes: Seduc/Empresa  A3 Engenharia Ltda.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data de assinatura: 28.11.2008
Vigência do aditamento: 30.11.2008 até 28.01.2009.
Dotação orçamentária: 0,00
Fonte de Recurso: 0,00
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA.: Data: 13.02.2008; 2º TA.: Data: 
11.04.2008.3º T.A. Data:11.06.2008; 4º T.A. Data: 11.08.2008; 
5º T.A. Data:

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº DO TERMO ADITIVO: 6º

Nº DO CONTRATO: 230/2007
Objeto do Contrato: adequação e reforma da EEEFM. Augustinho 
Guerra, no Município de Almeirim/Pa.
Valor do Contrato original: 849.824,06
Modalidade de Licitação: T.P. nº 013/2007.
Partes: Seduc/Empresa Construtora Canaã Ltda.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data de assinatura: 28.11.2008
Vigência do aditamento: 29.11.2008 até 27.01.2009.
Dotação orçamentária: 0,00
Fonte de Recurso: 0,00
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA.: Data: 15.02.2008; 2º TA.: Data: 
11.04.2008.3º T. A. Data: 11.06.2008; 4º T.A. Data: 11.08.2008; 
5º T.A. Data: 03.10.2008
Endereço do Contratado e CEP: Nesta cidade.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº DO TERMO ADITIVO: 6º

Nº DO CONTRATO: 231/2007
Objeto do Contrato: adequação, reforma e recuperação física da 
EEEFM. Maria Câmara Paes, no Município de Breves/Pa.
Valor do Contrato original: 160.217,15
Modalidade de Licitação: T.P. nº 012/2007.
Partes: Seduc/Empresa Grego Empreendimentos e Rep. Ltda.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data de assinatura: 28.11.2008
Vigência do aditamento: 30.11.2008 até 28.01.2009.
Dotação orçamentária: 0,00
Fonte de Recurso: 0,00
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA.: Data: 13.02.2008; 2º TA.: Data: 
11.04.2008.3º T.A. Data: 11.06.2008; 4º T.A. Data: 11.08.2008; 
5º T.A. Data: 06.10.2008
Endereço do Contratado e CEP: Rua João Batista, 18- Ananindeua/Pa.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº DO TERMO ADITIVO: 6º

Nº DO CONTRATO: 240/2007
Objeto do Contrato: adequação, reforma e recuperação física da 
EEEFM. Padre Vitalino Maria Vari, no Município de Capitão Poço.
Valor do Contrato original: 441.744,47

Modalidade de Licitação: T.P. nº 003/2007.
Partes: Seduc/Empresa Greco Empreendimentos e Rep. Ltda.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data de assinatura: 28.11.2008
Vigência do aditamento: 30.11.2008 até 28.01.2009.
Dotação orçamentária: 0,00
Fonte de Recurso: 0,00
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA.: Data: 13.02.2008; 2º TA.: Data: 
11.04.2008.3º T.A. Data: 11.06.2008; 4º T.A. Data: 11.08.2008; 
5º T.A. Data: 06.10.2008
Endereço do Contratado e CEP: Rua João Batista, 18- Ananindeua/Pa.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº DO TERMO ADITIVO: 6º

Nº DO CONTRATO: 241/2007
Objeto do Contrato: adequação, reforma e recuperação física da 
EEEFM. Terezinha Bezerra Siqueira.
Valor do Contrato original: 299.320,62
Modalidade de Licitação: T.P. nº 003/2007.
Partes: Seduc/Empresa Greco Empreendimentos e Representações 
Ltda.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data de assinatura: 28.11.2008
Vigência do aditamento: 29.11.2008 até 27.01.2009.
Dotação orçamentária: 0,00
Fonte de Recurso: 0,00
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA.: Data: 13.02.2008; 2º TA.: Data: 
11.04.2008;3º T.A. Data: 11.06.2008; 4º T.A. Data: 11/08/2008; 
5º T.A. Data: 03.10.2008
Endereço do Contratado e CEP: Rua João Batista, 18- Ananindeua/Pa.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº DO TERMO ADITIVO: 7º

Nº DO CONTRATO: 242/2007
Objeto do Contrato: adequação e reforma da EEEFM. Dr. Fábio 
Luz, Município de Tomé Açú/Pa.
Valor do Contrato original: 456.088,55
Modalidade de Licitação: T.P. nº 003/2007.
Partes: Seduc/ Empresa M & B Engenharia Ltda.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data de assinatura: 28.11.2008
Vigência do aditamento: 29.11.2008 até 27.01.2009.
Dotação orçamentária: 0,00
Fonte de Recurso: 0,00
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA.: Data: 15.02.2008; 2º TA.: Data: 
14.04.2008;3º T.A. Data: 11.06.2008; 4º T.A. Data: 11.08.2008; 
5º T.A. Data: 03.10.2008
Endereço do Contratado e CEP: Nesta cidade.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº DO TERMO ADITIVO: 6º

Nº DO CONTRATO: 381/2007
Objeto do Contrato: adequação, reforma e recuperação física 
da EEEFM. Manoel de Jesus Moraes, localizada no Município de 
Belém/Pa.
Valor do Contrato original: 366.869,06
Modalidade de Licitação: Concorrência nº 001/2007.
Partes: Seduc/Empresa Mape Engenharia Ltda.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data de assinatura: 28.11.2008
Vigência do aditamento: 29.11.2008 até 27.01.2009.
Dotação orçamentária: 0,00
Fonte de Recurso: 0,00
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA.: Data: 20.02.2008; 2º TA.: Data: 
17.04.2008;3º T.A. Data: 13.06.2008; 4º T.A. Data:11.08.2008 
; 5º T.A. Data: 03.10.2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº DO TERMO ADITIVO: 6º

Nº DO CONTRATO: 382/2007
Objeto do Contrato: adequação, reforma e recuperação física da 
EEEFM. Helena Guilhon, localizada no Município de Belém/Pa.
Valor do Contrato original: 436.812,95
Modalidade de Licitação: Concorrência nº 001/2007.
Partes: Seduc/Empresa Mape Engenharia Ltda.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data de assinatura: 28.11.2008
Vigência do aditamento: 29.11.2008 até 27.01.2009.
Dotação orçamentária: 0,00
Fonte de Recurso: 0,00
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA.: Data: 20.02.2008; 2º TA.: Data: 
17.04.2008; 3º T.A. Data: 13.06.2008; 4º T.A. Data: 11.08.2008; 
5º T.A. Data: 03.10.2008.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº DO TERMO ADITIVO: 6º

Nº DO CONTRATO: 383/2007
Objeto do Contrato: execução de obras civis de adequação, 
reforma e recuperação física da EEEFM. Eunice Weaver, localizada 
no Município de Belém/Pa.


